
Interní pravidla pro udělení Ceny MenART pro výjimečné pedagogy základních 
uměleckých škol 

1. Účel Ceny 

Cena pedagogům v uměleckém vzdělávání (dále jen "Cena") se uděluje za mimořádnou 
pedagogickou práci zaměřenou na podporu a rozvoj talentů. Cena má za cíl ocenit pedagogy, 
kteří se významně zasloužili o rozvoj uměleckých schopností svých studentů, jejich motivaci 
a úspěšný růst v umělecké kariéře. 

2. Kategorie Ceny 

Cena se uděluje v následujících kategoriích: 

● Základní umělecké školy 

3. Podmínky pro nominaci 

● Nominující: Nominovat pedagoga může instituce, kterou zastupuje, nebo jednotlivci 
(studenti, rodiče, kolegové), stipendisté MenART a tým MenART 

● Nominovaný: Pedagog musí být aktivní učitel s minimálně pěti lety praxe v 
uměleckém vzdělávání, projít minimálně 1x Akademií MenART 

● Mimořádné zásluhy: Kandidáti musí prokázat mimořádné zásluhy v rozvoji 
uměleckých schopností studentů, které lze doložit konkrétními výsledky (ocenění 
studentů, přijetí na prestižní školy, veřejná vystoupení apod.). 

4. Kritéria hodnocení 

● Kvalita pedagogické práce: Posouzení kvality výuky, metodiky a inovativních 
přístupů ve vzdělávání. 

● Rozvoj talentů: Důraz na prokazatelný vliv pedagoga na rozvoj uměleckého talentu 
studentů. 

● Výsledky studentů: Úspěchy studentů v soutěžích, přijímací řízení na prestižní školy, 
veřejné prezentace apod. 

● Dlouhodobý přínos: Zohlednění dlouhodobé práce pedagoga v oblasti uměleckého 
vzdělávání. 

● Etické a profesní standardy: Dodržování etických principů a vysokých profesních 
standardů v pedagogické praxi. 

5. Postup hodnocení 

1. Předložení nominací: Nominace musí být předloženy do stanoveného termínu na 
mail info@menart.cz 

o Jméno a příjmení nominovaného pedagoga. 
o Instituce, kde nominovaný působí. 
o Podrobný popis mimořádné pedagogické práce. 
o Doložení výsledků a úspěchů studentů. 

2. Předvýběr: Odborná komise provede předvýběr kandidátů na základě předložených 
materiálů. 



3. Hodnotící fáze: Komise provede detailní hodnocení předvybraných kandidátů podle 
stanovených kritérií. 

4. Konečné rozhodnutí: Na základě hodnocení komise rozhodne o udělení Ceny. 
Rozhodnutí komise je konečné. 

6. Složení odborné komise 

Komise se skládá z minimálně čtyř členů, kteří jsou odborníky v oblasti uměleckého 
vzdělávání. Komise musí být složena tak, aby zajistila objektivní a nestranné hodnocení. 

7. Oznámení výsledků a slavnostní předání Ceny 

Výsledky budou oznámeny po rozhodnutí komise. Slavnostní předání Ceny proběhne na 
slavnostním setkání při příležitosti zahájení nového ročníku Stipendijní akademie MenART. 

8. Právní doložka 

● Udělení Ceny nezakládá právní nárok a nelze se proti němu odvolat. 
● Komise má právo neudělit Cenu, pokud žádný z nominovaných nesplní požadovaná 

kritéria. 
● V případě pochybností nebo sporných situací rozhoduje o dalším postupu odborná 

komise. 

Tato pravidla jsou závazná pro všechny účastníky procesu udělení Ceny.  

 


